
UCHWAŁA NR LXXIII/604/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określania zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
i przedszkolach oraz określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga, psychologa i logopedy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079) 
oraz art. 91d pkt 1 i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762, Dz. U. z 2022 r., poz. 935, 
1116, 1700), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR LXVII/768/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwietnia 
2018 r. w sprawie określania zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga, 
psychologa i logopedy, § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, dla: 

1) nauczyciela pedagoga - 22 godz., 

2) nauczyciela psychologa - 22 godz., 

3) nauczyciela logopedy - 22 godz., 

4) nauczyciela terapeuty pedagogicznego - 22 godz., 

5) nauczyciela doradcy zawodowego - 22 godz.; 

6) nauczyciela pedagoga specjalnego - 22 godz.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A617C1A0-8802-4185-8CEB-14A7D4739F30. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A617C1A0-8802-4185-8CEB-14A7D4739F30. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy - Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę 
określa w drodze uchwały tygodniowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli 
zatrudnionych na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego i doradcy zawodowego i nie może on przekroczyć 22 godzin 
tygodniowo oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze. 

Ustawa - Karta Nauczyciela nie wskazuje tygodniowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli pracujących na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy 
zawodowego, a od 1 września 2022 dodano do tych specjalistów stanowisko 
pedagoga specjalnego. Wskazano jedynie, że nie może on przekroczyć 22 godzin 
pracy z uczniem. W związku z powyższym ustala się ww. liczbę godzin dla 
stanowisk nauczycieli, dla których w Karcie Nauczyciela nie określono 
tygodniowego wymiaru godzin. 

Treść uchwały uzyskała opinię związków zawodowych działających na terenie 
szkół Gminy Mosina, czyli Oddziału Okręgowego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Mosinie oraz NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania Regionu Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A617C1A0-8802-4185-8CEB-14A7D4739F30. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



